相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定，履行相关

法定批准程序和信息披露义务。

三、对本次权益变动的相关决策程序的核查

经核查，本次权益变动已履行的程序如下：

1、2022 年 5 月 13 日，路德环境与季光明签署了《附条件生效的股份认购

14

协议》。2022 年 5 月 14 日，路德环境召开第四届董事会第一次会议，审议通过

《关于公司 2022 年度向特定对象发行股票方案的议案》等相关议案。

2、2022 年 6 月 2 日，路德环境召开 2022 年第二次临时股东大会，审议通

过《关于公司 2022 年度向特定对象发行股票方案的议案》等相关议案。

3、2023 年 2 月 22 日，公司收到上海证券交易所上市审核中心出具的《关

于路德环境科技股份有限公司向特定对象发行股票审核意见的通知》，认为向特

定对象发行股票申请符合发行条件、上市条件和信息披露要求，后续上交所将按

规定报中国证监会履行相关注册程序。

4、2023 年 4 月，公司收到中国证监会 2023 年 4 月 17 日出具的《关于同意

路德环境科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕

799 号），同意公司向特定对象发行股票的注册申请。

经核查，本财务顾问认为，信息披露义务人已履行了本次权益变动必要的批

准程序。

15

第四节  对本次权益变动方式的核查

一、对信息披露义务人在上市公司拥有权益的股份数量和比例的

核查

经核查，本次权益变动方式为信息披露义务人季光明认购路德环境向特定对

象发行的全部股票，导致其与一致行动人德天众享、白彩群合计持有公司权益的

比例增加。

本次权益变动前，信息披露义务人及其一致行动人共持有公司 21,608,400

股股份，占上市公司总股本的比例为 23.39%，其中季光明直接持有路德环境

21.15%的股份，通过控制德天众享的方式控制路德环境 1.62%的股份，合计控制

路德环境 22.77%的股份，为上市公司控股股东、实际控制人。

本次权益变动后，信息披露义务人及其一致行动人共持有上市公司

29,948,797 股股份，占上市公司总股本的比例为 29.74%，其中季光明直接持有

路德环境 27.68%的股份，通过控制德天众享的方式控制路德环境 1.49%的股份，

合计控制路德环境 29.17%的股份，仍为上市公司的控股股东、实际控制人。

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人在上市公司的持股情况

如下表所示：

本次权益变动前

认购股份数量

（股）

本次权益变动后

股东名称
持股数量

（股）

占公司总

股本的比

例（%）

股东名称
持股数量

（股）

占公司总

股本的比

例（%）

季光明 19,537,400 21.15 8,340,397 季光明 27,877,797 27.68

德天众享 1,500,000 1.62 - 德天众享 1,500,000 1.49

白彩群 571,000 0.62 - 白彩群 571,000 0.57

合计 21,608,400 23.39 8,340,397 合计 29,948,797 29.74

经核查，本财务顾问认为：本次权益变动的方式符合相关法律法规的规定。

二、对本次权益变动涉及的交易协议有关情况的核查

2022年5月13日，信息披露义务人季光明与路德环境签署了《附条件生效的

16

股份认购协议》，协议主要内容如下：

（一）合同主体和签订时间

甲方：路德环境股份有限公司

乙方：季光明

签订时间：2022年5月13日

（二）认购方式、支付方式及其他合同主要内容

1、认购方式

乙方以人民币现金方式认购甲方本次发行的股票。

2、认购数量

甲方本次发行股票的数量为不超过 8,160,000 股。乙方承诺认购本次发行股

票的数量为不超过 8,160,000 股。

在定价基准日至发行日期间，如公司发生派息、送股、资本公积金转增股本

等除权、除息事项，导致本次发行股票的发行价格调整的，发行股票的数量上限

将进行相应调整。本次发行股票的最终数量以经上交所审核通过并报中国证监会

同意注册发行的股票数量为准。

本次向特定对象发行的股份总数因监管政策变化或根据发行注册文件的要

求予以变化或调减的，则本次向特定对象发行的股份总数及募集资金总额届时将

相应变化或调减。

（注：鉴于公司 2021 年年度权益分派方案（每 10 股派发现金红利 3.00 元）

已于 2022 年 6 月 22 日实施完毕，根据上述股票定价原则，对本次发行股票的发